- 1 -

济宁市教育局文件

济宁市教育局关于 2024年济宁市职业院校
教学能力比赛、思政课能力比赛、班主任能

力比赛获奖情况的通

济教字〔2024〕43号

报

各县（市、区）教育和体育局，济宁高新区发展软环境保障

局，北湖度假区、经济开发区教育分局，各职业院校：

为贯彻《中华人民共和国职业教育法》和《中共中央办

公厅国务院办公厅关于推动现代职业教育高质量发展的意

见》（中办发〔2021〕43 号）精神，落实《教育部山东省人

民政府关于促进职业教育提质升级赋能绿色低碳高质量发

展先行区建设的实施意见》（鲁政发〔2023〕6 号）有关要求，

深化教育教学改革，深度推进产教融合、校企合作，助推职

业教育高质量发展，根据《山东省人民政府办公厅关于在全

省举办职业院校技能大赛的通知》（鲁政办字〔2011〕14号）

要求，市教育局举办了 2024 年济宁市职业院校教学能力比

- 2 -

赛、思政课能力比赛和班主任能力比赛。经裁判员公平公正

评判，共评出教学能力比赛公共基础组一等奖 3 个，二等奖

5 个，三等奖 8 个；教学能力比赛专业课程一组一等奖 4 个，

二等奖 8 个，三等奖 12 个；教学能力比赛专业课程二组一

等奖 2 个，二等奖 4 个，三等奖 6 个；思想政治课程教学能

力比赛一等奖 1 个，二等奖 2 个，三等奖 3 个；班主任能力

比赛一等奖 2 个，二等奖 4 个，三等奖 6 个。

为鼓励先进、树立典型，营造全社会关心、重视和支持

职业教育的良好氛围，经研究，决定对在比赛中涌现的先进

个人予以通报。对获奖者由市教育局颁发荣誉证书。

希望各获奖者珍惜荣誉，再接再厉，再创佳绩,积极促进

竞赛成果转化，推动本领域整体技能水平提升；希望广大教

师和学生向获奖选手学习，刻苦钻研，努力提升技能水平，

用实际行动奉献社会、服务人民。希望各有关单位认真总结

经验，切实加强技能人才培养工作，营造尊重技能人才、鼓

励创新创造的社会氛围，为我市经济社会高质量发展作出更

大贡献。

附件：2024 年济宁市职业院校教学能力比赛、思政课能

力比赛、班主任能力比赛获奖名单

济宁市教育局

2024 年 9 月 20 日

- 3 -

附件

2024 年济宁市职业院校教学能力比赛、思政课能力比赛、班主任能力比赛获奖名单
赛项名称 竞赛组队 获奖等级 学校名称 选手姓名 获奖证书编号

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 一等奖 泗水县职业中等专业学校 颜云 路颖超 石超凡 李芬 2024JNDS161

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 一等奖 济宁市兖州区职业中等专业学校 董英莲 党徽 王琨 任腾 2024JNDS162

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 一等奖 金乡县职业中等专业学校 王冲 张雪侠 赵方梅 张志勇 2024JNDS163

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 二等奖 山东省济宁卫生学校 刘茹军 苏若诚 张美 王统辉 2024JNDS164

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 二等奖 泗水县职业中等专业学校 满省委 曹冠群 张艳萍 杨青 2024JNDS165

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 二等奖 嘉祥县职业中等专业学校 王兆领 付关文 陈莹 杨燕 2024JNDS166

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 二等奖 金乡县职业中等专业学校 李永宾 任亚丽 吕海明 颜韩韩 2024JNDS167

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 二等奖 济宁市兖州区职业中等专业学校 王雨盈 代文卿 傳小蕥 孔波 2024JNDS168

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 三等奖 山东省济宁卫生学校 吴淑芳 刘风雷 刘慧 王汝雅 2024JNDS169

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 三等奖 嘉祥县职业中等专业学校 陈敬华 赵慧丽 汪桂芝 2024JNDS170

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 三等奖 金乡县职业中等专业学校 王利梅 王颖 袁静 周玲言 2024JNDS171

- 4 -

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 三等奖 济宁市高级职业学校 单成楠 朱腾飞 亓唯多 王臣 2024JNDS172

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 三等奖 山东省济宁卫生学校 杜佺 方立敏 魏枫 吴煜 2024JNDS173

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 三等奖 嘉祥县职业中等专业学校 孙瑞瑞 梁蕙馨 徐强 杨明备 2024JNDS174

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 三等奖 鱼台县职业中等专业学校 马亚茹 王骞骞 牛俊峰 2024JNDS175

教学能力比赛（公共基础组） 教师团体赛 三等奖 汶上县职业中等专业学校 孙璇 赵依涵 田丽君 董雪 2024JNDS176

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 一等奖 济宁市高级职业学校 于承鹤 吕敏 李强 徐琳琳 2024JNDS177

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 一等奖 山东省济宁卫生学校 武超 邓现梅 张岸 2024JNDS178

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 一等奖 鱼台县职业中等专业学校 周忠飞 刘文平 战东旭 李倩 2024JNDS179

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 一等奖 济宁市高级职业学校 张平平 高艳 冯艳梅 唐巍巍 2024JNDS180

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 二等奖 山东省济宁卫生学校 姜媛媛 魏婷婷 高洁 孔祥交 2024JNDS181

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 二等奖 济宁市高级职业学校 李岩 陈明泉 刘近荣 刘芳芳 2024JNDS182

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 二等奖 济宁市科技信息学校 贺宝群 郑春 孔鑫鑫 2024JNDS183

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 二等奖 山东省济宁卫生学校 王蕾 张勋琦 杨秀春 王蕾 2024JNDS184

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 二等奖 济宁市高级职业学校 代培培 田帅 王素芬 王志浩 2024JNDS185

- 5 -

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 二等奖 鱼台县职业中等专业学校 胡亚孟 李欣 张俸乾 魏慧 2024JNDS186

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 二等奖 山东省济宁卫生学校 张晓星 李蓓蓓 郭英歌 付莹莹 2024JNDS187

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 二等奖 嘉祥县职业中等专业学校 武瑞瑞 张梦杰 张瑞昂 王亚会 2024JNDS188

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 三等奖 鱼台县职业中等专业学校 王肖琼 邵伟 王淑杰 田娣 2024JNDS189

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 三等奖 汶上县职业中等专业学校 杨继强 孔颖 高佩佩 刘雅慧 2024JNDS190

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 三等奖 汶上县职业中等专业学校 侯明新 王殿荣 董帅君 张强 2024JNDS191

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 三等奖 曲阜中医药学校 徐会静 郭颖华 孔维来 2024JNDS192

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 三等奖 曲阜中医药学校 杭燕茹 张刚锋 孔冉 严秀芹 2024JNDS193

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 三等奖 济宁第一职业中等专业学校 杨喆 王丹莉 张冬阁 2024JNDS194

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 三等奖 鱼台县职业中等专业学校 王海艳 刘洋 姜广粉 赵轩 2024JNDS195

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 三等奖 济宁市高级职业学校 夏繁茂 任逸飞 程冉 赵燕燕 2024JNDS196

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 三等奖 嘉祥县职业中等专业学校 周慧美 刘明梅 黄志菲 谷茂多 2024JNDS197

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 三等奖 曲阜中医药学校 刘传旭 吴计涛 孔静 任成升 2024JNDS198

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 三等奖 济宁市科技信息学校 李鹏 靳美芳 林芳 张扬语真 2024JNDS199

- 6 -

教学能力比赛（专业课程一组） 教师团体赛 三等奖 嘉祥县职业中等专业学校 王丽 李成禹 胡兆青 2024JNDS200

教学能力比赛（专业课程二组） 教师团体赛 一等奖 山东省济宁卫生学校 李聪 郭俊 李莉 刘冰 2024JNDS201

教学能力比赛（专业课程二组） 教师团体赛 一等奖 金乡县职业中等专业学校 孟宪会 蔡孟甜 孙根华 郭帅 2024JNDS202

教学能力比赛（专业课程二组） 教师团体赛 二等奖 山东省济宁卫生学校 张孟楠 张梦琴 聂广馗 李长惠 2024JNDS203

教学能力比赛（专业课程二组） 教师团体赛 二等奖 曲阜中医药学校 谢卫洪 姜春宁 渠萌 孙爱荣 2024JNDS204

教学能力比赛（专业课程二组） 教师团体赛 二等奖 嘉祥县职业中等专业学校 高鑫 石佑 姚宇函 刘洋 2024JNDS205

教学能力比赛（专业课程二组） 教师团体赛 二等奖 曲阜中医药学校 孔龙 齐燕 李建 刘芳芳 2024JNDS206

教学能力比赛（专业课程二组） 教师团体赛 三等奖 嘉祥县职业中等专业学校 朱梅菊 朱慧玲 倪晗 王亚莎 2024JNDS207

教学能力比赛（专业课程二组） 教师团体赛 三等奖 曲阜中医药学校 孔珊珊 杨娜 孔冉 2024JNDS208

教学能力比赛（专业课程二组） 教师团体赛 三等奖 曲阜中医药学校 孔妮 张弘珏 刘鹏 2024JNDS209

教学能力比赛（专业课程二组） 教师团体赛 三等奖 曲阜中医药学校 冯秀云 邵艳平 王璐璐 颜勇 2024JNDS210

教学能力比赛（专业课程二组） 教师团体赛 三等奖 山东省济宁卫生学校 宋岩 吕蕊 魏平 汤铭 2024JNDS211

教学能力比赛（专业课程二组） 教师团体赛 三等奖 嘉祥县职业中等专业学校 曾昭杰 岳芳芳 靳文琪 郝文瑾 2024JNDS212

思想政治课程教学能力比赛 教师团体赛 一等奖 泗水县职业中等专业学校 高娟 吴娇 宁楠楠 彭焱 2024JNDS213

- 7 -

思想政治课程教学能力比赛 教师团体赛 二等奖 济宁第一职业中等专业学校 程宏 程晶 李城城 陈思元 2024JNDS214

思想政治课程教学能力比赛 教师团体赛 二等奖 金乡县职业中等专业学校 李珂 李静 李慧青 张玉杰 2024JNDS215

思想政治课程教学能力比赛 教师团体赛 三等奖 山东省济宁卫生学校 朱琳 张雪莹 陈杨 2024JNDS216

思想政治课程教学能力比赛 教师团体赛 三等奖 微山县职业教育中心学校 赵欣 殷艳敏 卜圆圆 张正兵 2024JNDS217

思想政治课程教学能力比赛 教师团体赛 三等奖 嘉祥县职业中等专业学校 周冰莹 王莉丹 蔡靖雯 郭详心 2024JNDS218

班主任能力比赛 教师个人赛 一等奖 嘉祥县职业中等专业学校 楚海利 2024JNDS219

班主任能力比赛 教师个人赛 一等奖 山东省济宁卫生学校 刘甲 2024JNDS220

班主任能力比赛 教师个人赛 二等奖 曲阜中医药学校 杨娜 2024JNDS221

班主任能力比赛 教师个人赛 二等奖 济宁市高级职业学校 孙燕 2024JNDS222

班主任能力比赛 教师个人赛 二等奖 嘉祥县职业中等专业学校 岳芳芳 2024JNDS223

班主任能力比赛 教师个人赛 二等奖 泗水县职业中等专业学校 李文君 2024JNDS224

班主任能力比赛 教师个人赛 三等奖 鱼台县职业中等专业学校 牛心如 2024JNDS225

班主任能力比赛 教师个人赛 三等奖 济宁高新区职业中等专业学校 赵长岭 2024JNDS226

班主任能力比赛 教师个人赛 三等奖 微山县职业中等专业学校 宋晨 2024JNDS227

- 8 -

班主任能力比赛 教师个人赛 三等奖 济宁市高级职业学校 单晓宇 2024JNDS228

班主任能力比赛 教师个人赛 三等奖 泗水县职业中等专业学校 王笑亮 2024JNDS229

班主任能力比赛 教师个人赛 三等奖 鱼台县职业中等专业学校 张俸乾 2024JNDS230

济宁市教育局办公室 主动公开 2024 年 9 月 20 日印发